
SEDUTA DEL 25 OTTOBRE 2023

CODICE ENTE 10597

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO

Provincia di Lecco

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 158

 

OGGETTO: VARIAZIONE UNITÀ DI CRISI LOCALE

 Nell’anno duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di Ottobre, convocata per le ore
14:30, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente FASOLI RICCARDO

Sono presenti i signori Assessori:
FASOLI RICCARDO Sindaco Presente

TAGLIAFERRI ANDREA Vice Sindaco Presente

NESSI SILVIA Assessore Presente

ZUCCHI GUIDO Assessore Presente

PACHERA DORIANA Assessore Assente

GATTI SERGIO Assessore Presente

 

 
Partecipa il Segretario comunale Dottor GIULIA VETRANO. , il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco RICCARDO FASOLI assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto segnato all'ordine del
giorno.

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/5



N.158 Oggetto: VARIAZIONE UNITÀ DI CRISI LOCALE 

 

La Giunta Comunale
 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto : VARIAZIONE UNITÀ DI CRISI LOCALE
 illustrata dal Presidente.

 

Dato atto che non occorre il parere di cui all'art 49 e dell'art 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 del Regolamento comunale sui controlli interni trattandosi di indirizzo 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzato di mano.

Delibera 

1. Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, nel testo allegato alla presente
come parte integrante  e sostanziale.

 

2. Di comunicare la presente deliberazione al Capigruppo Consiliari, contestualmente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del  D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 .

 

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dando atto che il presente punto e' stato deliberato ai voti unanimi,
espressi per alzata di mano, con specifica e separata votazione.

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 2/5



 

 

 

 

 
 

STRUTTURA N. 3: TERRITORIO E AMBIENTE
 
 
 
OGGETTO: “Variazione Unità di Crisi Locale”.
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Richiamata la Legge n. 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale della
Protezione Civile;
 
Richiamato il  D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali.
 
Richiamato il D.G.R. 7 febbraio 2005 n. 7/20486 “Direttiva regionale per la
gestione della post-emergenza (Modifiche e integrazioni della direttiva
approvata con Delib. G.R. n.7/15803 del 23 dicembre 2003).
 
Richiamata la L.R.  22.5.2004 n. 16 “Testo Unico delle disposizioni regionali
in materia di Protezione Civile;
 
Richiamato il DPCM n. 739 del 3.12.2008;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 24-06-2015
veniva costituita l’Unità di Crisi Locale di Protezione civile composta dai
membri di seguito elencati:

-         FASOLI RICCARDO (Sindaco Pro tempore)
-         MODICA MARIO (Comandante Polizia Locale)
-         SPREAFICO EGIDIO (Tecnico Comunale – R.O.C.
-         MARIANI VALTER (Responsabile Protezione Civile)
-         VITALI ENRICO (Responsabile di Ragioneria e Contabilità)

 
Vista la nota prot. 20284 del 19-10-2022 con la quale l’Arch. Spreafico

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 3/5



Egidio (Responsabile della Struttura 3 di Questo Ente) rassegnava le sue
dimissioni dall’incarico e pertanto di dipendente presso il Comune di
Mandello per collocamento in pensione;
 
Considerato che con Decreto Sindacale n. 12 del 09-10-2023 veniva
nominata l’Arch. Suppi Lucia quale “Responsabile della Struttura 3 –
Territorio e Ambiente”
 
Atteso che si rende necessario modificare la composizione dell’Unità di
Crisi Locale (U.C.L.) modificando il nominativo del “Tecnico Comunale –
R.O.C.”
 
Richiamata la L.R. 22.5.2004 n. 16 “Testo Unico delle disposizioni Regionali
in materia di Protezione Civile;
 
A Voti
 
 

DELIBERA
 

1.  Di provvedere alla variazione del Tecnico Comunale – R.O.C.
facente parte dell’U.C.L. (Unità di Crisi Locale) formata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 24-06-2015, sostituendo il
membro dimissionario con l’Arch. Suppi Lucia (Nuovo Responsabile
della Struttura n. 3 – Territorio e Ambiente).
 
2.  Di trasmettere la presente deliberazione ai componenti dell’U.C.L. e
alla Prefettura di Lecco.

 
 
 

 
 
 
 

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 4/5



 
 

 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
RICCARDO FASOLI   GIULIA VETRANO

 

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 5/5



 

 

Deliberazione di Giunta comunale n° 158/2023

 

STRUTTURA III - TERRITORIO E AMBIENTE

 

OGGETTO: VARIAZIONE UNITÀ DI CRISI LOCALE

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 08-11-2023 per giorni quindici consecutivi.
 

Si certifica altresì che l’atto di GIUNTA n. 158 del 25-10-2023, diverrà esecutivo ai sensi dell’articolo
134, c. 3 del D.Lgs. 267⁄2000:

[]In data 25-10-2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267⁄2000.  

[X]In data 25-10-2023, è dichiarato immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267⁄2000.

 

 

 
Mandello del Lario, lì 08-11-2023 Il SEGRETARIO GENERALE

GIULIA VETRANO

 
    

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 158 del 2023

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/1


